
 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“  

VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun očního 
centra“ 

 
DODATEK Č. 3  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 9.2.2024 

I. Smluvní strany 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem – ředitelem 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně 
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu:  174- 30331791/0100 pro investice 
 30331791/0100 pro neinvestice 
tel:  xxx 
e-mail:  xxx   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880. 

Oprávněná osoba objednatele k jednání ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Václav Jurčík, tel.: xxx 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. IPS Třinec, a.s. 
se sídlem: Frýdecká 225, 739 61 Třinec 
zastoupen: Ing. Danielem Pieszkou, předsedou představenstva 
IČO: 28618891 
DIČ: CZ28618891 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava 
číslo účtu: 8903781/0100 
tel: 558 999 701 
e-mail: info@ips-trinec.cz  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4287  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Hlavní stavbyvedoucí Lukáš Hrabec, tel.: xxx 

Stavbyvedoucí Ing. Jiří Kuchtíček, tel.: xxx  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Uzavírají tento Dodatek č. 3 (dále také jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 9.2.2024 
(dále jen „smlouva o dílo“) na realizaci díla (dále jen „dílo“). 

 

mailto:nspka@nspka.cz


Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“  2  

II. Předmět dodatku 
1. V rámci plnění díla, v průběhu provádění prací, byly zjištěny okolnosti, které vyvolaly 

potřebu provedení změn v rozsahu plnění díla.  
Jedná se o dodatečné změny u části plnění díla, které se týká části oddělení 
LDN ve 3.NP. 
Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce, z důvodu níže uvedených změn. 
 
Změny reflektují požadavky, které vyplynuly z podmínek dotačního programu, dle 31. 
výzvy IROP – Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče – SC 4.3(MRR), 
z listopadu 2024.  
Program vypsán na podporu zvýšení dostupnosti následné lůžkové geriatrické péče. 
Na základě požadavků na splnění podmínek k výše uvedenému programu bylo nutné 
provést úpravy původního projekčního řešení, části oddělení LDN ve 3.NP, které 
bylo součástí řízení a zadávací dokumentace na výběr zhotovitele. Smlouva o dílo, na 
plnění dle původního projekčního řešení, byla podepsána dne 9.2.2024. Výzva a 
podmínky programu na podporu byly zveřejněny v listopadu 2024. Z tohoto důvodu 
se jedná o dodatečné změny v plnění díla, které nebylo možné v době podpisu 
smlouvy o dílo předvídat. 
 
Změny jsou uvedeny v jednotlivých přílohách č.1, č.2, č.3, které jsou nedílnou 
součástí změnového listu ZL 03.  
Změnový list a jeho přílohy doplňují položkové rozpočty VP a MP k jednotlivým 
změnám. 

Bližší specifikace všech víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
V návaznosti na tyto skutečnosti se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu 
zhotovení předmětného díla o další 3 měsíce.  

Změna lhůty a termínu dokončení díla zohledňuje časovou náročnost spojenou se 
změnami v rozsahu plnění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo se mění a zní následovně:  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě 22 měsíců. Lhůta počíná běžet dnem 
předání staveniště zhotoviteli. Staveniště bude zhotoviteli předáno do 24 hodin od 
nabytí účinnosti této smlouvy. Nejpozději poslední den lhůty je povinen zhotovitel 
dokončené dílo předat objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že čl. V odst. 1 smlouvy o dílo se mění a zní následovně: 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 Cena dle SOD   94 377 168,09 Kč (bez DPH) 

  Navýšení ceny dle Dodatku č. 1  2 982 705,19 Kč (bez DPH) 

  Cena dle Dodatku č. 1  97 359 873,28 Kč (bez DPH) 

  Vícepráce dle Dodatku č. 2  6 913 331,02 Kč (bez DPH) 

  Méněpráce dle Dodatku č. 2  -2 423 152,89 Kč (bez DPH) 

  Cena dle Dodatku č. 2  101 850 051,41 Kč (bez DPH) 

  Vícepráce dle Dodatku č. 3  5 692 107,61 Kč (bez DPH) 

  Méněpráce dle Dodatku č. 3  -169 745,22 Kč (bez DPH) 

  Cena dle Dodatku č. 3  107 372 413,80 Kč (bez DPH) 



Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“  3  

4. Za přílohu č. 1 smlouvy o dílo se nově vkládá příloha č. 1c – Změnový list ZL 03, Rozpočty 
víceprací a méněprací, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 9.2.2024 tímto dodatkem neupravená zůstávají 
v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve třech stejnopisech 
s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li 
tento dodatek uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál 
opatřený elektronickými podpisy.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Nemocnicí Karviná - Ráj, příspěvková 

organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, (dále jen „nemocnice“), 

zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku a 

smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje nemocnicí použity. Nemocnice při 

zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o 

ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách nemocnice – 

www.nemocnicekarvina.cz.  

6. Nedílnou součástí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list ZL 03, Rozpočty víceprací a méněprací 

 
V Karviné dne 10.9.2025 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
Ing. Ivo Žolnerčík 
ředitel 
 

 V Třinci dne 10.9.2025 
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Ing. Daniel Pieszka 
předseda představenstva 

 

http://www.nemocnicekarvina.cz/

